

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS
PRESS RELEASE
CLW created history in Loco production

Chittaranjan, 01.01.2022:- Chittaranjan Locomotive Works once again proved its capacity and commitment towards the production of locomotives for Indian Railway. CLW has scripted another page of history by turning out 50 locomotives in December month of financial year 2021-22, which is the highest ever production in the month of December. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager CLW accompanied with senior's officer flagged off the 50th locomotive of December 2021 from saloon side inside the work shop on 31.12.2021. CLW produces record 467 locos in the Calendar year 2021. This is the best ever production figure in any 1 calendar year.

Shri S.K. Kashyup inspected the TM shop on the same day. TM shop produced 267th Traction Motor of Dec/21 in the current FY 2021-22, which is the highest ever monthly production. During inspection, Shri S.K.Kashyup interacted with Departmental heads, officers, staff & supervisors of respective shops and appreciated their efforts for this achievement.

These noteworthy feats were achieved under the leadership & able guidance of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, with his continuous motivation and encouragement to the CLW workforce.

Shri Satish Kumar Kashyup congratulated the entire team of CLW and appreciated their effort in the successful production of the locomotive. With this trend in production, it is expected that CLW will achieve another milestone of highest no. of locomotives produced in a financial year.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan, for further info. 09163340004.

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेकाद्वारा दिसंबर में उत्पादित रिकार्ड 50वां रेलइंजन देश सेवा को समर्पित

चित्तरंजन, 01.01.2022; चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के अधिकारियों और कर्मचारियों की समर्पित टीम ने गौरवशाली उपलब्धि हासिल करते हुए चालू वित्त वर्ष 2021-22 के दिसंबर महीने में किसी भी वित्तीय वर्ष के दिसंबर महीने की तुलना में सर्वोच्च 50 रेलइंजनों का रिकार्ड सफल उत्पादन किया। 50वें रेलइंजन डब्ल्यूएपी 5(35037) को 31 दिसंबर को श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका ने झंडी दिखाकर रवाना करते हुए राष्ट्र सेवा को समर्पित किया। चिरेका ने निरंतर 40+ रेलइंजन के उत्पादन गति को बरकरार रखते हुए यह मुकाम प्राप्त किया है। वहीं दूसरी ओर चिरेका ने एक और उपलब्धि हासिल करते हुए ट्रैक्शन मोटर शॉपद्वारा भी दिसंबर 2021 में सर्वाधिक 267 ट्रैक्शन मोटर का उत्पादन किया गया। साथ ही चिरेका ने कैलेंडर वर्ष 2021 में रिकार्ड 467 इंजनों का उत्पादन किया। या किसी भी 1 कैलेंडर वर्ष में अबतक का सर्वाधिक उत्पादन आंकड़ा है। यह सभी उपलब्धि चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना के लिए एक नया गौरवशाली कीर्तिमान है। महाप्रबंधक महोदय ने सभी विभागाध्यक्षों के साथ ट्रैक्शन मोटर शॉप का निरीक्षण किया।

जानकारी हो कि श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका के नेतृत्व और कुशल मार्गदर्शन में, चिरेका कर्मियों और अधिकारियों ने महाप्रबंधक महोदय द्वारा निरंतर प्राप्त हो रहे प्रेरणा शक्ति और प्रोत्साहन से यह उल्लेखनीय उपलब्धि हासिल की है।

श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने रेलइंजन उत्पादन की इस प्रगति पर हर्ष व्यक्त करते हुए चिरेका टीम को बधाई दी है।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है। अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं..
: 09163340004

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS PRESS RELEASE

9th R K Vir Memorial Lecture held

Chittaranjan, 09.01.2022: The 9th R K Vir Memorial Lecture was held in New Delhi on 4th January 2022 on digital platform.

The event was organised by IREE along with IET -DLN, IEEE Delhi Section, TEMS IEEE Delhi chapter, WIE AG Delhi, IEI Delhi state,

This year Shri V.K.Yadav, former Chairman Railway Board was Chief Guest, Shri N.Venkatesan, former Member-Electrical, Railway Board & Mr. Rajesh Tiwari Former Member-Traction Rly Bd were Guest of Honour, Shri S.K.Kashyup, General Manager presented the Key Note Lecture.

On the occasion Mr. V K Dutt Former, Add. Member Rly Bd & Executive Member IET DLN, Execom member IEEE Delhi section &

Mrs. Tarini Baswal GGM/UT-GC/RITES & Secretary IET- DLN jointly convened the event with the active support of Mr. Varun Dutt Professor IIT Mandi. & Mr Sameer Khullar, Professor Chicago University, USA & Mr Dannish Singh, YP secretary IET- DLN

Mr. Radhey Raman, Add. Member-Traction Rly Bd & President IREE,

Mr. Mehtab Singh, Chairman IET DLN, Mr. Dinesh Kumar, Chairman IEI, Mrs. Rachana Garg, Chairman IEEE, Mr. Subramaniàn Chairman TEMS IEEE; were present and gave inaugural address . .

Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, CLW presented key insights on "Newer Trends in Electric Locomotive Technology on IR"

Shri Kashyup on his lecture elaborated various trends of electric locomotives. He highlighted the key role of locomotive units of Indian Railways. He has also focused on the future plans and vision of IR, technological advancements, indigenous manufacturing etc.

Mr.Pramod Kumar, Principal Chief Electrical Engineer & Secretary. IREE gave vote of thanks.

To
The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan, for further info. 09163340004

चितरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका महाप्रबंधक ने स्मारक व्याख्यान में हिस्सा लिया

चित्तरंजन, 9 जनवरी 2022: श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक, चिरेका ने वीबेक्स मीट के माध्यम से 4 जनवरी 2022 को आयोजित आर.के वीर स्मारक व्याख्यान में "भारतीय रेल पर इलेक्ट्रिक लोकोमोटिव टेक्नोलॉजी में नए रुझान" पर प्रमुख अंतर्दृष्टि में भाग लिया और प्रस्तुति दी।

श्री कश्यप ने अपने व्याख्यान में विद्युत इंजनों की विभिन्न प्रवृत्तियों के बारे में विस्तार से बताया। उन्होंने भारतीय रेलवे की रेलइंजन इकाइयों की महत्वपूर्ण भूमिकाओं पर प्रकाश डाला। उन्होंने वर्तमान रेलइंजन में उपयोग की जा रही तकनीकों के बारे में भी संक्षिप्त जानकारी दी। उन्होंने भविष्य की योजनाओं और भारतीय रेल की दृष्टि , तकनीकी प्रगति, स्वदेशी विनिर्माण आदि पर भी ध्यान केंद्रित करते हुए अपने विचार प्रस्तुत किये।

श्री वी.के.यादव, रेलवे बोर्ड के पूर्व अध्यक्ष , श्री एन.वेंकेटेशन, पूर्व सदस्य-इलेक्ट्रिकल, रेलवे बोर्ड; श्री राजेश तिवारी, पूर्व सदस्य-ट्रैक्शन रेलवे बोर्ड सहित इस स्मारक व्याख्यान में अन्य वक्ताओं भी भाग लिया और प्रस्तुति दी।

सेवा में ,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चितरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340004 पर संपर्क करें.

**CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS
PRESS RELEASE**

Booster shot vaccination starts at K.G.Hospital/Chittaranjan

Chittaranjan, 11.01.2022: With the arrival of 3rd wave of COVID-19, there is sharp increase in number of COVID cases over last two weeks. In keeping with its good reputation during the earlier two COVID waves, Kasturba Gandhi Hospital, CLW is well prepared to tackle the situation. The Hospital is equipped with good number of ventilators & uninterrupted self-sufficient oxygen supply through PSA oxygen plant. All the beds of the hospital are connected to central oxygen supply.

As a preventive strategy to prevent further escalation of COVID crisis, the hospital has started administering Booster dose vaccine to vulnerable population like health care workers, frontline workers & Senior citizens from 10/01/22. So far 115 beneficiaries have received the booster dose. Vaccination of adolescents in the age group 15 to 17 years has already been started from 03/01/22. 690 beneficiaries of this age group have already been vaccinated. Kasturba Gandhi Hospital has so far administered 45500 doses of vaccine.

Being the only well-equipped Hospital in its locality, Kasturba Gandhi Hospital with its dedicated & devoted paramedical, support staffs & doctors has become a face of fight against COVID from the beginning of the pandemic.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan, for further info. 09163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

कस्तूरबा गांधी अस्पताल चिरेका में बूस्टर डोज का टीकाकरण आरंभ

चित्तरंजन, 11.01.2022 ;कोविड-19 की तीसरी लहर के आगमन के साथ , पिछले दो हफ्तों में कोविड मामलों की संख्या में तेजी से वृद्धि हुई है। विगत दो कोविड लहरों के दौरान अच्छे प्रदर्शन को ध्यान में रखते हुए, कस्तूरबा गांधी अस्पताल, चिरेका वर्तमान स्थिति से निपटने के लिए पूर्ण रूप से तैयार है। अस्पताल पीएसए ऑक्सीजन प्लांट के माध्यम से काफी संख्या में वेंटिलेटर और निर्बाध निजी सेवा के लिए पर्याप्त ऑक्सीजन आपूर्ति से लैस है। अस्पताल के सभी बेड सेंट्रल ऑक्सीजन सप्लाई से जुड़े हैं।

कोविड संक्रमण के संकट को और बढ़ने से रोकने के लिए एक निवारक नीति के रूप में , अस्पताल ने 10 जनवरी 2022 से स्वास्थ्य कार्यकर्ताओं, अग्रिम पंक्ति के कार्यकर्ताओं और वरिष्ठ नागरिकों जैसे को बूस्टर खुराक का टीका देना प्रारंभ हो गया है। अब तक 115 लाभार्थियों को बूस्टर डोज दिया जा चुका है। 15 वर्ष से 17 वर्ष की आयु वर्ग के किशोरों का टीकाकरण दिनांक 03 जनवरी 2022 से आरंभ किया जा चुका है। इस आयु वर्ग के 690 लाभार्थियों का टीकाकरण किया जा चुका है। कस्तूरबा गांधी अस्पताल ने अब तक चिरेका की योग्य आबादी का 95% से अधिक को टीके की 45500 खुराक दी गयी है।

रेल नगरी की एकमात्र सबसे अच्छी तरह से सुसज्जित अस्पताल के रूप में प्रचलित कस्तूरबा गांधी अस्पताल अपने समर्पित पैरा मेडिकल, सहयोगी कर्मचारी और डॉक्टरों के साथ महामारी की शुरुआत से ही कोविड के खिलाफ लड़ाई में अग्रिम पंक्ति में खड़े है।

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग, चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है.अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं. :
09163340004

**CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS
PRESS RELEASE**

General Manager/CLW visited various shops

Chittaranjan,18.01.2022: Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/CLW visited Electric loco Assembly and Traction Motor Shops in Chittaranjan Locomotive Works (CLW) today. He addressed staffs, supervisors, officers of respective shops. He stressed on improvement in quality, workmanship, safety, housekeeping & administered pledge for the same. Sr.Officers accompanied Shri Kashyup during his visit.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan, for further info. 09163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति
चिरेका महाप्रबंधक ने किया कारखाना का दौरा

चित्तरंजन, 18.01.2022:- श्री सतीश कुमार कश्यप ,महाप्रबंधक/चिरेकाने आज चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना(चिरेका)के इलेक्ट्रिक लोको असेंबली और टीएम शॉपों का दौरा किया। महाप्रबंधक महोदय ने इन सम्बंधित शॉपों की कर्मचारी,पर्यवेक्षक तथा अधिकारियों को संबोधित किया। उन्होंने गुणवत्ता, कारीगरी, सुरक्षा, हाउसकीपिंग में सुधार पर जोर दिया और इसके लिए प्रतिज्ञा दिलाई। इस दौरान विभागीय प्रमुख , अधिकारी, पर्यवेक्षक और कर्मचारी उपस्थित थे। निरीक्षण के दौरान कोविड - 19 के सुरक्षित नियमों का पालन किया गया।

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग,चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है.अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं.. :
09163340004

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

CLW turns out 350 Electric locomotives of the FY 2021-22

Chittaranjan,19-01-2022; Chittaranjan Locomotive Works (CLW) scripted another history by producing 350 electric locomotives in the current Financial Year 2021-22 in record 223 working days which is fastest in terms of working days in any Financial Year. This feat was possible under the leadership & guidance of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/CLW & with his continuous motivation and encouragement to the workforce of CLW.

Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager congratulated the entire team of CLW and appreciated their commitment & progress of production. With this trend in production, it is expected that CLW will achieve another milestone of producing highest no. of locos in a financial year.

To

The News Editors

Issued by the Public Relations deptt, for further information pl contact 9163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका ने किया 350वां रेलइंजन का उत्पादन

चित्तरंजन, 19 जनवरी 2022: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) ने रेलइंजन निर्माण कार्य की तेज क्षमता और गति को कायम रखते हुए वित्तीय वर्ष 2021-22 में अबतक रिकॉर्ड 223 कार्य दिवसों में 350 रेलइंजन का सफल उत्पादन की है। यह सफलता चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना के लिए एक उल्लेखनीय उपलब्धि है। इस उपलब्धि के लिए श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक, चिरेका ने चिरेका टीम को उनके समर्पण, प्रतिबद्धता और उत्पादन प्रगति के लिए बधाई दी है।

जातव्य हो कि उत्पादन की रफ्तार को बनाए रखने के पीछे महाप्रबंधक महोदय की कार्य योजना, प्रेरणा शक्ति एवं कुशल नेतृत्व का बहुमूल्य योगदान है। यह आशा है कि चिरेका इस मौजूदा वित्तीय वर्ष 2021-22 में लक्ष्य को पार कर एक नये मुकाम को हासिल करने में सक्षम होगा।

सेवा में ,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340004 पर संपर्क करें.

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका को राजभाषा वैजयंती शील्ड

चित्तरंजन, 19 जनवरी 2022: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना को राजभाषा में उल्लेखनीय कार्य करने के लिए तृतीय पुरस्कार के रूप में नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति बर्नपुर आसनसोल द्वारा चल वैजयंती शील्ड प्रदान की गई।

श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने इस पर प्रसन्नता व्यक्त की और चिरेका के कार्मिकों को बधाई देते हुए कहा कि राजभाषा के प्रचार-प्रसार में और तेजी लाई जाए ताकि और भी बेहतर क्रियान्वयन किया जा सके। इस अवसर पर मुख्य राजभाषा अधिकारी एवं प्रधान मुख्य सामग्री प्रबंधक श्री रवि शेखर सिन्हा उपस्थित थे।

सेवा में ,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340004 पर संपर्क करें.

**CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS
PRESS RELEASE**

General Manager/CLW visited various shops

Chittaranjan,20.01.2022: Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/CLW visited Shell,Bogie &Wheel shops in Chittaranjan Locomotive Works (CLW) on 20.01.22. He addressed staffs, supervisors, officers of respective shops. He stressed on improvement in quality, workmanship, safety, housekeeping & administered pledge for the same. Sr.Officers accompanied Shri Kashyup during his visit.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan, for further info. 09163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका महाप्रबंधक ने किया कारखाना का दौरा

चित्तरंजन,20.01.2022:- श्री सतीश कुमार कश्यप,महाप्रबंधक /चिरेका ने 20.01.22 को चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना(चिरेका) के शेल, बॉगी और व्हीलशॉपों का दौरा किया।महाप्रबंधक महोदयने इन सम्बंधित शॉपों की कर्मचारी,पर्यवेक्षक तथा अधिकारियों को संबोधित किया। उन्होंनेगुणवत्ता, कारीगरी, सुरक्षा, हाउसकीपिंग मेंसुधार पर जोर दिया और इसके लिए प्रतिज्ञा दिलाई। इस दौरान विभागीय प्रमुख , अधिकारी, पर्यवेक्षक और कर्मचारी उपस्थितथे। निरीक्षण के दौरान कोविड -19 के सुरक्षित नियमों का पालन किया गया।

सेवा में ,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340004 पर संपर्क करें.

**CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS
PRESS RELEASE**

A Mega cleanliness and scrap removal drive held at CLW

Chittaranjan, 22nd Jan.2022:- In order to maintain cleanliness a Mega cleanliness and scrap removal drive was launched on 21st January 2022, , at workshops, stores, yard area of Chittaranjan Locomotive Works. Under the guidance of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager CLW. Senior officers, officers, Supervisors & staff actively participated in today's Mega cleanliness drive. Shri Kashyup himself joined in the drive from yard area and motivated others. Many departments mobilized their available resources and made it a grand success.

To

The News Editor

----- Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan, for further info.
09163340004.

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में "मेगा क्लीन और स्क्रेप रिमूवल ड्राइव"

चित्तरंजन, 22.01.2022: -चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चि.रे.का) के महाप्रबंधक ,श्री सतीश कुमार कश्यप, ने प्रधान अधिकारी , वरिष्ठ अधिकारी ,अन्य अधिकारियों और कर्मचारियों के साथ 21 जनवरी, 2022 को कारखाना और भंडार तथा यार्ड एरिया में एक "मेगा सफाई और स्क्रेप रिमूवल अभियान" किया गया।

यार्ड एरिया (वीआईपी सैलून साइडिंग के पास) से महाप्रबंधक महोदय अपनी टीम के साथ इस अभियान में शामिल हुए।

शॉप,भंडार,इंजीनियरिंग और अन्य स्थलों को महा अभियान के दौरान साफ सुथरा और स्वच्छ बनाया गया।श्री कश्यप ने उपस्थित सभी अधिकारियों कर्मचारियों से इस अभियान में सहयोग एवं भागीदारी कर इसे ज्यादा से ज्यादा सफल बनाने की अपील की।

इस दौरान महाप्रबंधक ने संबंधित विभागों के विभागीय प्रमुख ,अधिकारी, कर्मचारी और पर्यवेक्षकों को आवश्यक दिशा निर्देश भी दिये। इस मौके पर कोविड - 19 के सुरक्षित उपायों को लेकर नियमों का भी पालन किया गया।

सेवा में ,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340004 पर

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

National Girl Child Day observed in CLW

Chittaranjan 25.01.2022 :-National Girl Child Day observed in CLW on 24.01.2022. Shri Satish Kumar Kashyup,General Manager in his address outlined the importance of girls in the society. A Selfie Point was set up at Loco Park. Shri Kashyup gave away the prizes to the best girl achievers & best selfie clickers.Various other programmes such as collage making,recitation,handicrafts,drawing ,dance etc. organised by virtual mode by Scouts & Guides, schools etc.Total 15 girl achievers and 6 best selfie with daughter category awards have been given away by Shri Kashyup. Sr officers, parents with their daughters were present

To

The News Editor

----- Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan, for further info.
09163340004.

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति
चिरेका में "राष्ट्रीय बालिका दिवस" का आयोजन

चित्तरंजन, 25.01.2022: आजादी का अमृत महोत्सव के तहत चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना में हर्ष और उल्लास के साथ 24 जनवरी 2022 को राष्ट्रीय बालिका दिवस पर कार्यक्रम का आयोजन किया गया। इस अवसर पर संबंधित विभाग अधिकारी और कर्मचारियों के सक्रिय योगदान से आकर्षक कार्यक्रम का आयोजन किया गया। इस मौके पर श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक, चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना ने सभी बालिका प्रतिभागियों को संबोधित कर उनका उत्साहवर्धन किया तथा शुभकामनाएं दी। इस कार्यक्रम के द्वारा चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना के अधिकारी और कर्मचारियों का भी उत्साह वर्धन किया। इस अवसर पर लोकपार्क में एक सेल्फी प्वाइंट का केंद्र बनाया गया था। जहां अभिभावक एवं बालिका प्रतिनिधियों ने उत्साह पूर्वक हिस्सा लिया। जिसमें बेटे प्रतिनिधियों ने अपने फैमिली के साथ सेल्फी का आनंद लिया। श्री कश्यप ने बेहतरीन उपलब्धि हासिल करने वाली 15 गर्ल अचीवर्स एवं सेल्फी लेने वाली 6 सर्वश्रेष्ठ सेल्फी बालिका को पुरस्कृत किया।

सेवा में ,
संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340004 पर

**Chittaranjan Locomotive Works
PRESS RELEASE**

C L W CELEBRATES 73rd REPUBLIC DAY 2022

Chittaranjan,26.01.2022: The 73rd Republic Day was celebrated with gaiety and fervor in Chittaranjan Locomotive Works (CLW) today. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager / CLW, hoisted the National flag at Oval Ground. Smt. Namita Kashyup, President, CLW- Women's Welfare Organisation (CLW-WWO) graced the occasion.

Members of CLWWO, Sr.Officers, members of Staff Council, representatives of Press & Media were also present on the occasion. A colorful parade was presented by the RPF Jawans, volunteers of Bharat Scouts and Guides, Civil Defence volunteers and St. John's Ambulance brigade. General Manager, in his speech, recalled the efforts of freedom fighters to make India an Independent, Sovereign Republic.He highlighted various achievements of CLW in his address.Opening & closing songs have presented by members of CLW Cultural Association.

Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager also hoisted the National flag in the Arms wing premises of Railway Protection Force followed by a parade by RPF contingent. Shri Kashyup also joined in the Tree plantation programme organized at RPF wing.

To

The News Editor

----- Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan, for further info.
09163340004.

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में हर्ष और उल्लास के साथ मना 73वेंगणतंत्र दिवस

चित्तरंजन, 26.01.2022: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) में आज़ादी का अमृत महोत्सव के तहत 73वेंगणतंत्र दिवस हर्ष और उल्लास के साथ 26 जनवरी 2022 को मनाया गया। श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/ चिरेका ने मुख्य समारोह स्थल ओवल मैदान में राष्ट्रीय ध्वज फहराया। इस मौके पर श्रीमती नमिता कश्यप, अध्यक्ष, चिरेका महिला कल्याण संगठन किउपस्थित इस अवसर की शोभा बढ़ाई।

चिरेका महिला कल्याण संगठन, किसदस्याएं, चिरेका के कर्मचारी एवं अधिकारीवृन्द, कर्मचारी परिषद के सदस्यगण, प्रेस एवं मीडिया के प्रतिनिधिगण इस समारोह में उपस्थित रहे। इस अवसर पर उपस्थित आरपीएफ और आरपीएसएफ के जवानों, भारत स्काउट्स एवं गाइड्स के स्वयं सेवकों, नागरिक सुरक्षा संगठन के सदस्यगण एवं सेंट जॉन एम्बुलेंस ब्रिगेड के द्वारा परेड प्रस्तुत किया गया।

अपने संदेश में, महाप्रबंधक महोदय ने स्वतंत्रता सेनानियों व देशभक्तों को नमन करते हुए उनके त्याग और बलिदान की चर्चा करते हुए कहा कि उन सभी के प्रयासों के फलस्वरूप अपना देश भारत एक स्वतंत्र, संप्रभु गणराज्य बन पाया। उन्होंने चिरेका की कई उपलब्धियों पर भी प्रकाश डाला।

सांस्कृतिक संगठन चिरेका के सदस्यों ने राष्ट्र गान प्रस्तुत किया। रेलनगरी स्थित कार्यालयों और महत्वपूर्ण भवनों और पार्कों को तिरंगा रंग में आकर्षक रोशनियों से सजाया गया था।

रेल सुरक्षा बल के सशस्त्र वाहिनी के स्थल पर महाप्रबंधक महोदय ने राष्ट्रीय ध्वज फहराया तथा रेल सुरक्षा बल के परेड की सलामी लीं तथा पौधारोपण किया गया। सभी कार्यक्रमों के दौरान कोविड-19 के सुरक्षा के मानदंडों का भी पालन किया गया।

सेवा में ,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340004 पर